
平素より、FUJITSUファミリ会にご支援・ご参加を賜り誠にありがとうございます。 

このたび、ファミリ会東北支部では、女性会員を対象に「レディースフォーラム」を開催いたします。 

企業において、女性、特に女性リーダーの活躍に期待が高まるなか、職場でのキャリアビジョンの実現と

理想のワークライフバランスに対するギャップなど、女性ならではの悩みを抱えている方も少なくありま

せん。本フォーラムでは、自分と向き合うことに加え、悩みながら働く女性の皆様に、自信や安心感を

持っていただくことを目的とし、働く女性同士が集まり前向きな意見交換を通じ、イキイキと働くための

マインドの育成や人的ネットワーク作りを図っていただきます。 

業務ご多忙の折とは存じますが、ぜひ貴部署の女性の皆様にご参加をお勧めいただき、組織活性化の一助

としてお役立ていただければ幸いです。                                     

                                                                             FUJITSUファミリ会東北支部長 小野木 克之 
                                   (株式会社河北新報社 取締役総務局長） 

自分らしく働き続けるために 
～働く女性のための学びと出会いの場～ 

開 催 概 要 

開催日時 2015年12月16日（水）14:00 ～ 17:00 （受付開始 13:30） 

会  場 富士通株式会社東北支社  8階 大会議室 （地図は裏面をご参照ください） 

講  師 株式会社インソース 庭野 和子 氏 

対  象 FUJITSUファミリ会会員企業の女性、キャリアアップを目指す女性 

定  員 
先着 ３０名  

定員に達し次第締切とさせていただきます。予めご了承くださいますようお願いいたします。 

カリキュラム 

 
 
 

  働く女性の皆様にキャリアを振り返り「働いていくこと」に対して前向きな気持ちになり、 
  「自身の特性（強み）」に自信を持っていただくことを目的とし今後に活かすセミナーです。   
  イキイキと働きたい女性に大変お勧めです。本講座はグループ形式で行います。 
  
   ◇ キャリアとは 
   ◇ 自己を理解する 
   ◇ 社会にとっての女性の役割を考える 
   ◇ ワーク・ライフ・バランスの実現 
   ◇ まとめ～今後のキャリア・ライフ 
           意見交換、情報共有  等 

申込締切 １２月１１日（金）＊締切日前でも定員に達し次第、受付終了いたしますのでご了承ください。 

申込方法 以下のいずれかの方法にてお申込みください。 

 （１）メール ： contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com   

 （２）ＦＡＸ  ： 022-264-2139「参加申込書」（裏面） 

お問合せ先 FUJITSUファミリ会東北支部事務局（富士通株式会社 東北ビジネス推進部 内） 

 〒980-0811 仙台市青葉区一番町2-3-22（仙台ビルディング）  

 TEL.022-264-5916／FAX.022-264-2139 
  E-mail: contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com 

レディースフォーラム 東北支部 


